
ev. č.: 24-920004/20/D4 
 

DODATEK Č.  4  
 

ke Smlouvě k zajištění odběru elektrické energie a přeúčtování nákladů na její 
spotřebu 

 

(dále také jen „Dodatek“) 
 

Smluvní strany 
 
Hlavní město Praha 
se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2, PSČ 110 00 
IČO:    000 64 581 
DIČ:   CZ00064581 
(dále jen „HMP“ nebo „Poskytovatel“) 
 

zastoupené společností 
 

Technologie hlavního města Prahy, a.s. 
se sídlem Praha 7, Dělnická 213/12, PSČ 170 00 
IČO:    256 72 541 
DIČ:  CZ25672541 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
oddíl B, vložka 5402 
zastoupená Tomášem Jílkem, předsedou představenstva společnosti  
                    a Ing. Tomášem Novotným, místopředsedou představenstva společnosti 
(dále také i jen jako „THMP“) 
 

a 
 

RENCAR PRAHA, a. s. 

se sídlem Praha 8 – Karlín, Rohanské nábřeží 678/25, PSČ 186 00  

IČO:  005 06 397 

DIČ:  CZ 00506397 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl B, vložka 86 

zastoupená  Ing. Pavlem Slabým, předsedou představenstva 

(dále také i jen jako „Majitel“) 
 

(společně také jen „Smluvní strany“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek v následujícím znění: 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Smluvní strany uzavřely dne 29. 04. 2020 Smlouvu k zajištění odběru elektrické energie 
a přeúčtování nákladů na její spotřebu, ve znění pozdějších dodatků (dále jen 
„Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění možnosti odběru elektrické energie pro 
Zařízení ve vlastnictví Majitele za podmínek sjednaných ve Smlouvě. 

1.2 Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem dle 
čl. VI. odst. 3 Smlouvy tento Dodatek, účelem kterého je změna Smlouvy spočívající 
v úpravě výše přeúčtovaných nákladů na odebranou elektrickou energii. K předmětné 
změně Smlouvy dochází na základě nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen 
elektřiny a plynu v mimořádné tržní situaci, ve znění nařízení vlády č. 343/2022 Sb., a 



cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu. V důsledku toho se tímto 
Dodatkem upravuje výše přeúčtovaných nákladů na odběr elektrické energie. 

2. PŘEDMĚT DODATKU  

2.1 Článek II. odst. 1. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem:  

„Náklady na odebranou elektrickou energii (dále též jako „náklad 1“) a podíl na 
nákladech spojených s provozem a údržbou odběrného zařízení (dále též jako 
„náklad 2“) budou kalkulovány a hrazeny dle počtu Zařízení uvedeném v aktuální 
Příloze č. 1 této Smlouvy. Náklad 1 je tvořen jako součin množství kWh skutečně 
spotřebované elektrické energie a ceny za jednu (1) kWh, do ceny za jednu (1) kWh 
je započtena cena silové elektřiny, distribuční poplatky, daň z elektřiny a ostatní 
poplatky, které jsou nedílnou součástí ceny dodávky. Rozpis přeúčtovaných nákladů 
na odebranou elektrickou energii, včetně výpočtu množství kWh skutečně 
spotřebované elektrické energie, je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy. Rozpis 
nákladu 2 je uveden v Příloze č. 1 této Smlouvy“. 

2.2 Článek II. odst. 4. Smlouvy se v plném rozsahu nahrazuje následujícím textem:  

„Smluvní strany se dohodly, že zálohy na náklad 1 a náklad 2 budou hrazeny 
Poskytovateli v měsíčním intervalu, a to na základě předpisu záloh vystaveného 
Poskytovatelem, vždy po skončení daného kalendářního měsíce. Platby budou 
zasílány na účet Poskytovatele č. 409025-5157998/6000. Fakturované částky jsou 
tvořeny ze záloh na náklad 1 a náklad 2 a dále z částky odpovídající základní sazbě 
DPH. Majitel si může v souladu s ust. § 72 a násl. zákona 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nárokovat odpočet částky 
odpovídající DPH teprve po její úhradě.  
 

2.3 Příloha č. 1 „Specifikace Zařízení Majitele a rozpis nákladu 1 a nákladu 2“ se v plném 

rozsahu nahrazuje novým zněním, které je přílohou č. 1 tohoto Dodatku. 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

3.1 Veškeré pojmy či definice, pokud z kontextu tohoto Dodatku neplyne něco jiného, 

mají stejný význam jako ve Smlouvě.  

3.2 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem nezměněná a v platnosti.  

3.3 Tento Dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze Smluvních stran. 

Vyplývá-li ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů 

(zákon o registru smluv), povinnost uveřejnit tento Dodatek prostřednictvím registru 

smluv, musí být tento Dodatek uveřejněn prostřednictvím registru smluv dle zákona o 

registru smluv, přičemž Smluvní strany současně souhlasí se zveřejněním údajů o 

identifikaci Smluvních stran, předmětu Dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření 

Dodatku.  

3.4 Smluvní strany shodně prohlašují, že již ode dne 01. 01. 2024 postupují v souladu se 

zněním tohoto Dodatku. 

3.5 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoli dalších podmínek. 



3.6 Tento Dodatek je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, z nichž Poskytovatel obdrží 

dvě (2) vyhotovení a Majitel obdrží jedno (1) vyhotovení. 

3.7 Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení tohoto Dodatku 

byla dohodnuta svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, na důkaz čehož připojují 

své podpisy. 

3.8 Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří tato příloha: 

 Příloha č. 1: „Specifikace Zařízení Majitele a rozpis nákladu 1 a nákladu 2“ 

 

 

 
Za THMP:         Za Majitele: 
 

 
 

V Praze dne ___________________     V Praze dne ___________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
______________________________     ______________________________ 
                    Tomáš Jílek            Ing. Pavel Slabý 
 předseda představenstva společnosti   předseda představenstva     
Technologie hlavního města Prahy, a.s.                RENCAR PRAHA, a.s. 

            
 
 

 
 
 
 
_________________________________       
                Ing. Tomáš Novotný      
místopředseda představenstva společnosti              
   Technologie hlavního města Prahy, a.s.              



Příloha č. 1 ke sml. 24-920004/20/D4

Umístění zařízení Zastávka
Číslo stožáru 

VO

Typ 

prvku
Ev. č. JCD Typ

Počet 

zařízení

Příkon 

zařízení 

(kW)

Doba 

provozu

Náklady  na 

odebranou el. 

energii (Kč) 

"Náklad č. 1"

Podíl na nákladech 

spojených s provozem a 

údržbou jednoho  

odběrného místa (Kč) 

"Náklad č  2"

PRONVED - pronájem 

kabelového vedení      

za 1 kus

Náklady/měsíc               

(bez DPH)

Seifertova Husinecká 300580 S P 7500/ 7501 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Ke Stáčírně Litochlebské náměstí 425337 S P 7502 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Ke Stáčírně Litochlebské náměstí 425336 S P 7503 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Ke Stáčírně Litochlebské náměstí 425338 S P 7504 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Červeňanského Píškova 510599 S P 7505 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

V Holešovičkách Vychovatelna 802613 S P 7506 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Milevská Kavčí Hory 401173 S P 7507 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Na Klaudiánce Kavčí Hory 400529 S P 7508 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Žernosecká Šimůnkova 805496 S P 7510 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Žernosecká Šimůnkova 805495 S P 7511 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Českobrodská Pod Táborem 907488 S P 7512 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Střelničná Štěpničná 804387 S P 7513 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Bělohorská Obora Hvězda 601531 S P 7515/ 7516 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Bělohorská Obora Hvězda 601536 S P 7517 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Francouzská Jana Masaryka 200129 F P 7528 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Italská Na Smetance 200783 F P 7536 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Slánská 614441 S P 7594 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Patočkova Na Petynce 618650 S P 7603 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Patočkova Na Petynce 618611 S P 7604 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

nábrž. E. Beneše Čechův most 700032 F P 7616 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Střelničná Ládví 812172 S P 7623 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Slánská 614448 S P 7705 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Krematorium Motol 501607 S P 7715 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Krematorium Motol 501612 S P 7716 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Hlušičkova 615703 S P 7718 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Partyzánská Nádraží Holešovice 704417 S P 7724/ 7725 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Podbabská Podbaba 609567 S P 7731/ 7732 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Plzeňská Motol 501459 S P 7753/ 7754 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Plzeňská Hlušičkova 615700 S P 7755 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Hlušičkova 615700 S P 7756 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Myslíkova Myslíkova 231371 S P 7759 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Myslíkova Myslíkova 231371 S P 7760 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Plzeňská Kavalírka 501355 S P 7769/ 382 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Generála Šišky Čechova čtvrť 407163 S P 7780 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Generála Šišky Čechova čtvrť 407163 S P 7781 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Generála Šišky Poliklinika Modřany 407217 S P 7782 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Generála Šišky Poliklinika Modřany 407220 S P 7783 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Evropská Veleslavín 619835 SD P 7786/ 7787 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Evropská Veleslavín A92 SD P 7791/ 7792 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

V Olšinách Kubánské nám. 002306 S P 7801 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Kukulova Kukulova 604232 S P 7805 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Nádraží Vršovice 001362 S P 7807 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Nádraží Vršovice 001398 S P 7808 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Slavia 020378 S P 7811 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Slavia 020378 S P 7812 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Kubánské nám. 020398 S P 7813 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Vršovická Kubánské nám. 020398 S P 7814 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Patočkova Vozovna Střešovice 600603 F P 7815 (dříve 568) Připojení městského mobiliáře 1 0,06 v režimu VO

Patočkova Vozovna Střešovice 600603 F P 7816 (dříve 569) Připojení městského mobiliáře 1 0,06 v režimu VO

Na Petřinách Petřiny 618248 S P 7817/ 7818 Připojení městského mobiliáře 2 0,255 v režimu VO

Na Petřinách Větrník 602853 S P 7819 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Na Petřinách Vojenská nemocnice 602811 S BB P 7820 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Uživatel: RENCAR PRAHA, a.s.

Seznam městského mobiliáře připojeného k zařízením veřejného osvětlení a stanovení nákladů



Sokolovská Urxova 800085 S P 7822 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Sokolovská Invalidovna 800117 S P 7823 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO
Sokolovská Invalidovna 800120 S P 7824 Připojení městského mobiliáře 1 0,255 v režimu VO

Náklady celkem za měsíc (bez DPH) 13,380

Náklady celkem za čtvrtletí (bez DPH) 114 702,23 Kč




